Etenim tres midici, qui de mandato tribunalis civilis peritiam exararunt, communi suffragio, concluserunt virum, attenta genitalium eiusdem conditione, non potuisse prolem generare post operationes chirurgicas, quas pluribus annis ante nuptias subierat. Quam ob rem tribunal civile paternitatem puellae ei abiudicavit.

14. Cum hi medici inducti sint ex officio tamquam testes in praesenti causa, praestat recolere quae attestati sint circa impotentiam viri in sensu canonico considerata.

Primus medicus, Dr. J. C., sua peritia sub fide iuramenti confirmata, adiunxit: "Dictamen peritiale, apud tribunal civile exaratum, innixus sum testimonio ex regesto nosocomii deducto, necnon etiam in inspectione ipsius viri. Eumque habeo capacem copulam peragendi, incapacem autem ad semen emittendum, nam uno testiculo caret, alter vero est atrophiatus, cum sclerosus appareat, ita ut semen emittere non possit. Hic defectus organicus pepertuus est, neque sanationem admittit".

Alter medicus, Dr. G., qui corpus viri quoque inspexerat, praemina eadem confirmatione peritiae sub iuramento, addidit: "Testiculus ob fimiam venereum inflammatis, tandem unus extirpatus est uti constat in testimonio nosocomii atque ipse vir fassus est. Alter testiculus, qui laesionem ob eamdem infirmitatem ostendebat, ut saepe fieri solet, etsi a morbo venereo sanatus, plena atrophia affectus fuit. Nam induratus erat propter fibrosim quae texto testiculari successerat. Unde potius quam testiculum vir habet massam duram, incapacem functionem suam exercendi. Est igitur incapax non tantum ad generandum, sed ad copulam coniugalem perficiendam, nam, etsi coitum peragere posset, tamen verum semen emittere nequit, sed ad summum liquidum prostaticum eiaculare. Aliunde sanabilitas excludenda est, cum testiculus functionaliter destructus seu atrophiatus, restaurari non possit".

Tertius medicus, Dr. Q., etiam sub iuramento ratam habuit suam peritiam, sed declaravit se dictamen peritiale protulisse, nulla inspectione viri praehabita, innixus tantum documento a iudice civili sibi exhibito, quo conditio genitalium illius constaret. Concludit tamen suam depositionem his verbis: "Tunc mihi mens fuit virum semen emittere non posse ex operationibus chirurgicis, quas ob tuberculosim venereum passus erat; atque defectus eiusdem esse insanabiles".

15. Cum istis medicis concordant duo periti a Tribunali Ecclesiastico constituti. Quorum unus, Dr. C., ginecologus egregius, in peritia haec tradit: "Agitur in casu de impotentia cœundi absoluta et anatomica, quia vir testiculo dextero orbatus est atque in sinistro, voluminis plus aequo, deteguntur cæcatrikes, quae evidenter ostendunt supurationes et fistulas habuisse, probabiliter ex fimia genita-